MUNICÍPIO DE PLANALTO
lESS CNPJ: 76.460.526/0001-15

3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

"iR ■ E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
EHSS 85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE PLANALTO
ATA DE RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO

N° 008/2023

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às

nove horas, a Equipe de Apoio, juntamente com a Sra. Pregoeira, nomeados pela
Portaria 005/2023, reuniram-se para o ato de análise e julgamento da impugnação
interposta pela empresa DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI, contra o edital de

Pregão Eletrônico n° 008/2023, referente a aquisição de Extintores e Recargas -
para uso em todos os prédios públicos e veículos públicos do município de Planalto -
PR.

Apresentamos através deste, a impugnação realizada pela empresa
DISTRIBUIDORA PLAM/VX EIRELI:

Em síntese, requer sejam analisados os pontos detalhados nesta
impugnação, coma correção necessária do ato convocatório para que se afaste
qualquer antijuridicidade que macule todo o procedimento que se iniciará.

Especialmente, é a presente solicitação de Impugnação
commodificação02(dois) dias para 30 (trinta) dias, visando o atendimento ao
principio da razoabilidade, competitividade, proporcionalidade, e isonomia, sendo
que a referida mudança baseia-se na ampliação do caráter competitivo da referida
licitação. Diante de todo o exposto, requer e espera meticulosa atenção desta
Comissão de Licitação, para acolher as alegações trazidas a lume e rejeitar o Edital
em apreço, SUSPENDENDO o ato convocatório para posterior republicaçâo comas
devidas correções, como medida de obediência ao sistema normativo vigente.

Em análise ao pedido, constatou-se equivoco na definição do prazo de
entrega estabelecido no referido edital e termo de referencia.

POSTO ISSO, decido pelo PROVIMENTO e DEFERIMENTO PARCIAL do
pedido de impugnação da empresa DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI, havendo
assim como ALTERADA a data de entrega de no máximo 02 (dois) dias úteis, para
de no máximo 15 (quinze) dias úteis, devido a necessidade das secretarias
solicitantes, sendo alteradas as disposições do edital, bem como a data da sessão já
aprazada, em face da conformidade com o edital de licitação.

A  íntegra desta ata será encaminhada aos e-mails: Jurídico SIEG

<juridico@sieg-ad.com.br> e encontrar-se-á disponível, também, no site do
Município de Planalto, pelo endereço hWp J/www.planalto.pr.gov.br/.

0^ 1

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianalto.pr.gov.br

município DE Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Nada mais havendo a relatar, a Sra. Pregoeira encerrou a sessão.

'Usiii''

CARLA SABRINA RtCH MALINSKI

068.626.699-40

Pregoeira

6
:EZAB AÜ^USTO soares

066.452.549-03

Equipe de apoio

0 IDIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de apoio